



Municipalidad de
A G Chaves

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 3

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

01/10/2024 12:56

Del 02/01/2024 al 30/06/2024

Ejercicio: 2024

| Descripción | Crédito Aprobado | Modificaciones | Crédito Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado | Crédito Disponible | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|---|-------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| GASTOS | | | | | | | | | | |
| GASTOS CORRIENTES | | | | | | | | | | |
| Gastos de operación | | | | | | | | | | |
| Remuneraciones | | | | | | | | | | |
| Contribuciones patronales | 26.012.245,48 | 0,00 | 26.012.245,48 | 0,00 | 18.146.749,32 | 18.146.749,32 | 230.858,88 | 7.865.496,16 | 7.865.496,16 | 17.915.890,44 |
| Total Remuneraciones | 26.012.245,48 | 0,00 | 26.012.245,48 | 0,00 | 18.146.749,32 | 18.146.749,32 | 230.858,88 | 7.865.496,16 | 7.865.496,16 | 17.915.890,44 |
| Total Gastos de operación | 26.012.245,48 | 0,00 | 26.012.245,48 | 0,00 | 18.146.749,32 | 18.146.749,32 | 230.858,88 | 7.865.496,16 | 7.865.496,16 | 17.915.890,44 |
| Gastos de consumo | | | | | | | | | | |
| Remuneraciones | | | | | | | | | | |
| Sueldos y salarios | 2.860.772.372,21 | 0,00 | 2.860.772.372,21 | 0,00 | 1.928.109.067,69 | 1.928.109.067,69 | 1.928.109.067,69 | 932.663.304,52 | 932.663.304,52 | 0,00 |
| Contribuciones patronales | 514.783.667,97 | 0,00 | 514.783.667,97 | 0,00 | 352.052.777,38 | 352.052.777,38 | 197.050.699,11 | 162.730.890,59 | 162.730.890,59 | 155.002.078,27 |
| Prestaciones sociales | 65.402.196,00 | 0,00 | 65.402.196,00 | 0,00 | 74.637.908,00 | 74.637.908,00 | 74.637.908,00 | -9.235.712,00 | -9.235.712,00 | 0,00 |
| Beneficios y compensaciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.914.775,09 | 14.914.775,09 | 14.768.487,85 | -14.914.775,09 | -14.914.775,09 | 146.287,24 |
| Total Remuneraciones | 3.440.958.236,18 | 0,00 | 3.440.958.236,18 | 0,00 | 2.369.714.528,16 | 2.369.714.528,16 | 2.214.566.162,65 | 1.071.243.708,02 | 1.071.243.708,02 | 155.148.365,51 |
| Bienes y servicios | | | | | | | | | | |
| Bienes de consumo | 1.030.994.951,28 | 11.365.050,40 | 1.042.360.001,68 | 7.844.758,24 | 825.692.359,74 | 769.536.086,70 | 742.555.088,57 | 208.822.883,70 | 272.823.914,98 | 26.980.998,13 |
| Servicios no personales | 925.673.398,00 | 83.753.005,30 | 1.009.426.403,30 | 35.550.335,00 | 825.350.637,08 | 598.144.366,97 | 581.570.344,73 | 148.525.431,22 | 411.282.036,33 | 16.574.022,24 |
| Total Bienes y servicios | 1.956.668.349,28 | 95.118.055,70 | 2.051.786.404,98 | 43.395.093,24 | 1.651.042.996,82 | 1.367.680.453,67 | 1.324.125.433,30 | 357.348.314,92 | 684.105.951,31 | 43.555.020,37 |
| Total Gastos de consumo | 5.397.626.585,46 | 95.118.055,70 | 5.492.744.641,16 | 43.395.093,24 | 4.020.757.524,98 | 3.737.394.981,83 | 3.538.691.595,95 | 1.428.592.022,94 | 1.755.349.659,33 | 198.703.385,88 |
| Rentas de la propiedad | | | | | | | | | | |
| Intereses | | | | | | | | | | |
| Intereses internos | | | | | | | | | | |
| Intereses por préstamos | 1.130.452,00 | 0,00 | 1.130.452,00 | 0,00 | 5.750.886,51 | 5.750.886,51 | 5.750.886,51 | -4.620.434,51 | -4.620.434,51 | 0,00 |
| Total Intereses internos | 1.130.452,00 | 0,00 | 1.130.452,00 | 0,00 | 5.750.886,51 | 5.750.886,51 | 5.750.886,51 | -4.620.434,51 | -4.620.434,51 | 0,00 |
| Total Intereses | 1.130.452,00 | 0,00 | 1.130.452,00 | 0,00 | 5.750.886,51 | 5.750.886,51 | 5.750.886,51 | -4.620.434,51 | -4.620.434,51 | 0,00 |
| Total Rentas de la propiedad | 1.130.452,00 | 0,00 | 1.130.452,00 | 0,00 | 5.750.886,51 | 5.750.886,51 | 5.750.886,51 | -4.620.434,51 | -4.620.434,51 | 0,00 |
| Transferencias corrientes | | | | | | | | | | |
| Al sector privado | | | | | | | | | | |
| A unidades familiares | 452.688.982,00 | 10.206,77 | 452.699.188,77 | 39.199,99 | 97.950.730,04 | 65.451.139,14 | 62.776.732,48 | 354.709.258,74 | 387.248.049,63 | 2.674.406,66 |
| A instituciones privadas sin fines de lucro | 70.000.000,00 | 72.141.252,74 | 142.141.252,74 | 0,00 | 15.191.250,00 | 12.038.250,00 | 12.038.250,00 | 126.950.002,74 | 130.103.002,74 | 0,00 |
| Total Al sector privado | 522.688.982,00 | 72.151.459,51 | 594.840.441,51 | 39.199,99 | 113.141.980,04 | 77.489.389,14 | 74.814.982,48 | 481.659.261,48 | 517.351.052,37 | 2.674.406,66 |
| Al sector público | | | | | | | | | | |
| A las provincias y municipios | | | | | | | | | | |
| A los gobiernos provinciales | 8.916.474,00 | 0,00 | 8.916.474,00 | 0,00 | 32.644.453,65 | 32.644.453,65 | 24.067.191,27 | -23.727.979,65 | -23.727.979,65 | 8.577.262,38 |
| A las empresas públicas no financieras provinciales | 1.300.000,00 | 0,00 | 1.300.000,00 | 0,00 | 699.540,88 | 699.540,88 | 699.540,88 | 600.459,12 | 600.459,12 | 0,00 |
| Total A las provincias y municipios | 10.216.474,00 | 0,00 | 10.216.474,00 | 0,00 | 33.343.994,53 | 33.343.994,53 | 24.766.732,15 | -23.127.520,53 | -23.127.520,53 | 8.577.262,38 |
| Total Al sector público | 10.216.474,00 | 0,00 | 10.216.474,00 | 0,00 | 33.343.994,53 | 33.343.994,53 | 24.766.732,15 | -23.127.520,53 | -23.127.520,53 | 8.577.262,38 |
| Total Transferencias corrientes | 532.905.456,00 | 72.151.459,51 | 605.056.915,51 | 39.199,99 | 146.485.974,57 | 110.833.383,67 | 99.581.714,63 | 458.531.740,95 | 494.223.531,84 | 11.251.669,04 |



Municipalidad de
A G Chaves

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2024 al 30/06/2024

Hoja: 2 de 3

01/10/2024 12:56

Ejercicio: 2024

| Descripción | Crédito Aprobado | Modificaciones | Crédito Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado | Crédito Disponible | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|---|-------------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Total GASTOS CORRIENTES | 5.957.674.738,94 | 167.269.515,21 | 6.124.944.254,15 | 43.434.293,23 | 4.191.141.135,38 | 3.872.126.001,33 | 3.644.255.055,97 | 1.890.368.825,54 | 2.252.818.252,82 | 227.870.945,36 |
| GASTOS DE CAPITAL | | | | | | | | | | |
| Inversión real directa | | | | | | | | | | |
| Formación bruta de capital fijo | | | | | | | | | | |
| Maquinaria y equipo | 341.042.108,50 | 0,00 | 341.042.108,50 | 1.885.398,82 | 64.410.767,12 | 59.997.651,60 | 59.639.353,60 | 274.745.942,56 | 281.044.456,90 | 358.298,00 |
| Producción propia | | | | | | | | | | |
| Bienes y servicios | | | | | | | | | | |
| Bienes de consumo | 0,00 | 2.034.904,80 | 2.034.904,80 | 1.660.224,00 | 18.581.169,22 | 18.581.169,22 | 18.581.169,22 | -18.206.488,42 | -16.546.264,42 | 0,00 |
| Servicios no personales | 20.000.000,00 | 191.477.411,71 | 211.477.411,71 | 280.000,00 | 282.398.556,76 | 104.414.853,89 | 104.414.853,89 | -71.201.145,05 | 107.062.557,82 | 0,00 |
| Total Bienes y servicios | 20.000.000,00 | 193.512.316,51 | 213.512.316,51 | 1.940.224,00 | 300.979.725,98 | 122.996.023,11 | 122.996.023,11 | -89.407.633,47 | 90.516.293,40 | 0,00 |
| Total Producción propia | 20.000.000,00 | 193.512.316,51 | 213.512.316,51 | 1.940.224,00 | 300.979.725,98 | 122.996.023,11 | 122.996.023,11 | -89.407.633,47 | 90.516.293,40 | 0,00 |
| Total Formación bruta de capital fijo | 361.042.108,50 | 193.512.316,51 | 554.554.425,01 | 3.825.622,82 | 365.390.493,10 | 182.993.674,71 | 182.635.376,71 | 185.338.309,09 | 371.560.750,30 | 358.298,00 |
| Tierras y terrenos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Activos intangibles | 3.950.000,00 | 0,00 | 3.950.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.950.000,00 | 3.950.000,00 | 0,00 |
| Total Inversión real directa | 364.992.108,50 | 193.512.316,51 | 558.504.425,01 | 3.825.622,82 | 365.390.493,10 | 182.993.674,71 | 182.635.376,71 | 189.288.309,09 | 375.510.750,30 | 358.298,00 |
| Transferencias de capital | | | | | | | | | | |
| Al sector privado | | | | | | | | | | |
| A las unidades familiares | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.566.284,50 | 1.566.284,50 | 1.566.284,50 | -1.566.284,50 | -1.566.284,50 | 0,00 |
| A las empresas privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.214,89 | 26.214,89 | 26.214,89 | -26.214,89 | -26.214,89 | 0,00 |
| Total Al sector privado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.592.499,39 | 1.592.499,39 | 1.592.499,39 | -1.592.499,39 | -1.592.499,39 | 0,00 |
| Total Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.592.499,39 | 1.592.499,39 | 1.592.499,39 | -1.592.499,39 | -1.592.499,39 | 0,00 |
| Inversión financiera | | | | | | | | | | |
| Concesión de préstamos de corto plazo | | | | | | | | | | |
| Al sector privado | 65.515.345,56 | 0,00 | 65.515.345,56 | 0,00 | 55.241.637,76 | 55.241.637,76 | 55.241.637,76 | 10.273.707,80 | 10.273.707,80 | 0,00 |
| Total Concesión de préstamos de corto plazo | 65.515.345,56 | 0,00 | 65.515.345,56 | 0,00 | 55.241.637,76 | 55.241.637,76 | 55.241.637,76 | 10.273.707,80 | 10.273.707,80 | 0,00 |
| Total Inversión financiera | 65.515.345,56 | 0,00 | 65.515.345,56 | 0,00 | 55.241.637,76 | 55.241.637,76 | 55.241.637,76 | 10.273.707,80 | 10.273.707,80 | 0,00 |
| Total GASTOS DE CAPITAL | 430.507.454,06 | 193.512.316,51 | 624.019.770,57 | 3.825.622,82 | 422.224.630,25 | 239.827.811,86 | 239.469.513,86 | 197.969.517,50 | 384.191.958,71 | 358.298,00 |
| APLICACIONES FINANCIERAS | | | | | | | | | | |
| Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos | | | | | | | | | | |
| Disminución de otros pasivos | | | | | | | | | | |
| Disminución de cuentas a pagar | | | | | | | | | | |
| Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo | 221.300.000,00 | 0,00 | 221.300.000,00 | 0,00 | 278.389.756,80 | 278.389.756,80 | 278.389.756,80 | -57.089.756,80 | -57.089.756,80 | 0,00 |
| Total Disminución de cuentas a pagar | 221.300.000,00 | 0,00 | 221.300.000,00 | 0,00 | 278.389.756,80 | 278.389.756,80 | 278.389.756,80 | -57.089.756,80 | -57.089.756,80 | 0,00 |
| Total Disminución de otros pasivos | 221.300.000,00 | 0,00 | 221.300.000,00 | 0,00 | 278.389.756,80 | 278.389.756,80 | 278.389.756,80 | -57.089.756,80 | -57.089.756,80 | 0,00 |
| Amortización de préstamos a largo plazo | | | | | | | | | | |
| Al sector público | | | | | | | | | | |
| A provincias y municipios | 426.319,00 | 0,00 | 426.319,00 | 0,00 | 859.831,21 | 859.831,21 | 859.831,21 | -433.512,21 | -433.512,21 | 0,00 |
| Total Al sector público | 426.319,00 | 0,00 | 426.319,00 | 0,00 | 859.831,21 | 859.831,21 | 859.831,21 | -433.512,21 | -433.512,21 | 0,00 |



Municipalidad de
A G Chaves

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2024 al 30/06/2024

Hoja: 3 de 3

01/10/2024 12:56

Ejercicio: 2024

| Descripción | Crédito Aprobado | Modificaciones | Crédito Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado | Crédito Disponible | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|---|-------------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Total Amortización de préstamos a largo plazo | 426.319,00 | 0,00 | 426.319,00 | 0,00 | 859.831,21 | 859.831,21 | 859.831,21 | -433.512,21 | -433.512,21 | 0,00 |
| Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos | 221.726.319,00 | 0,00 | 221.726.319,00 | 0,00 | 279.249.588,01 | 279.249.588,01 | 279.249.588,01 | -57.523.269,01 | -57.523.269,01 | 0,00 |
| Total APLICACIONES FINANCIERAS | 221.726.319,00 | 0,00 | 221.726.319,00 | 0,00 | 279.249.588,01 | 279.249.588,01 | 279.249.588,01 | -57.523.269,01 | -57.523.269,01 | 0,00 |
| Total GASTOS | 6.609.908.512,00 | 360.781.831,72 | 6.970.690.343,72 | 47.259.916,05 | 4.892.615.353,64 | 4.391.203.401,20 | 4.162.974.157,84 | 2.030.815.074,03 | 2.579.486.942,52 | 228.229.243,36 |
| TOTALES GENERALES | 6.609.908.512,00 | 360.781.831,72 | 6.970.690.343,72 | 47.259.916,05 | 4.892.615.353,64 | 4.391.203.401,20 | 4.162.974.157,84 | 2.030.815.074,03 | 2.579.486.942,52 | 228.229.243,36 |